Администрация муниципального образования

Новомариинское сельское поселение

Первомайского района
Томской области
28.03.2016                                                                                                     № 12

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О временном ограничении движения транспортных средств

по автомобильным дорогам местного значения

        В соответствии с частью 2.1 статьи 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Администрации Томской области от 27 марта 2012 года № 109а «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Томской области», с пунктом 5 статьи 4 Устава муниципального образования Новомариинское сельское поселение, принятого Решением Совета Новомариинского сельского поселения от 15.05.2015 № 5, в целях обеспечения безопасности дорожного движения в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в весенний период,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств (с грузом или без груза) по автомобильным дорогам местного значения Новомариинского сельского поселения  в весенний период с 1 апреля 2016 года по 15 мая 2016 года.

2. Установить предельно допустимую нагрузку на ось транспортного средства для проезда по автомобильным дорогам местного значения (ул. Центральная с. Новомариинка, пер. Сосновый с. Новомариинка, ул. Центральная д. Калиновка)  не более 3,5 тонн на ось.

3. Рекомендовать пользователям автомобильных дорог заблаговременно до введения временного ограничения осуществить перевозку тяжеловесных грузов и перебазировку тяжеловесной спецтехники, необходимых для обеспечения производственно-хозяйственной деятельности.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования Новомариинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Novo-sp.ru).
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                              С.Л. Чигажов